

Findeling Finansiering A/S

CVR-nr. 66893316

Tøndervej 53

6780 Skærbæk

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.09.2016

Dirigent

Navn: Olaf Skjødt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	8
Balance pr. 30.04.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Findeling Finansiering A/S
Tøndervej 53
6780 Skærbæk

CVR-nr.: 66893316
Hjemsted: Tønder
Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Bestyrelse

Orla Findahl
Mark Christian Findahl
Olaf Skjødt

Direktion

Orla Findahl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år omfattet investering i aktier og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 64 t.kr. (2014/15 et overskud på 400 t.kr.), som af bestyrelsen er foreslået disponeret som anført på side 8.

Bestyrelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30.04.2016, 8.115 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttotab		(16.735)	(17.363)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.322	348.644
Andre finansielle indtægter		29.839	89.466
Andre finansielle omkostninger		<u>(107.360)</u>	<u>(4.304)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(83.934)	416.443
Skat af ordinært resultat	1	<u>20.236</u>	<u>(16.375)</u>
Årets resultat		<u>(63.698)</u>	<u>400.068</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(143.920)	195.644
Overført resultat		<u>80.222</u>	<u>204.424</u>
		<u>(63.698)</u>	<u>400.068</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.498.396	5.641.074
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.500.000	1.500.000
Finansielle anlægsaktiver	2	6.998.396	7.141.074
Anlægsaktiver		6.998.396	7.141.074
Tilgodehavende selskabsskat		103.315	561.850
Tilgodehavender		103.315	561.850
Andre værdipapirer og kapitalandele		880.743	838.323
Værdipapirer og kapitalandele		880.743	838.323
Likvide beholdninger		163.676	90.469
Omsætningsaktiver		1.147.734	1.490.642
Aktiver		8.146.130	8.631.716

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.385.929	4.529.849
Overført overskud eller underskud		3.229.543	3.149.321
Egenkapital		<u>8.115.472</u>	<u>8.179.170</u>
Skyldig selskabsskat	3	16.908	438.796
Anden gæld		13.750	13.750
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>30.658</u>	<u>452.546</u>
Gældsforpligtelser		<u>30.658</u>	<u>452.546</u>
Passiver		<u>8.146.130</u>	<u>8.631.716</u>
Eventualforpligtelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.529.849	3.149.321	8.179.170
Årets resultat	0	(143.920)	80.222	(63.698)
Egenkapital ultimo	500.000	4.385.929	3.229.543	8.115.472

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(21.000)	15.933
Regulering vedrørende tidligere år	764	442
	<u>(20.236)</u>	<u>16.375</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.112.467	1.500.000
Kostpris ultimo	<u>1.112.467</u>	<u>1.500.000</u>
Opskrivninger primo	4.528.607	0
Andel af årets resultat	10.322	0
Udbytte	(153.000)	0
Opskrivninger ultimo	<u>4.385.929</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.498.396</u>	<u>1.500.000</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af nom. 300.000 kr. A-aktier og nom. 465.000 kr. B-aktier i Findeling A/S, som er 25,5% ejet i forhold til den nominelle aktiekapital. Beregnet i forhold til antal stemmer besidder selskabet 60,8%. Aktierne er værdiansat til 25,5% af indre værdi pr. 30.04.2016.

Aktier vedrørende Vestergade 1, Rømø A/S er optaget til kostpris på 1.500.000 kr.

	<u>Ejerandel</u> <u>%</u>	<u>Egenkapital</u> <u>kr.</u>	<u>Resultat</u> <u>kr.</u>
Dattervirksomheder:			
Findeling A/S			25,50
Associerede virksomheder:			
Vestergade 1, Rømø A/S	20,00	6.157.112	(18.873)

Noter

3. Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat består af den samlede skyldig selskabsskat for sambeskatningsenheden.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.